
 

Město Moravský Beroun v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou  
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů,  
na základě usnesení Rady města Moravský Beroun číslo 2025/54/1421/RM ze dne 29.01.2025 

v y h l a š u j e 

konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele / ředitelky 
Základní školy Moravský Beroun, příspěvková organizace, 

se sídlem Opavská 128, 793 05 Moravský Beroun 
IČ 60802693 

 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele: 
  

• odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících);  

• praxe dle § 5 odst. 1 písm. b) zákona o pedagogických pracovnících v délce 4 let;  

• plná způsobilost k právním úkonům, resp. plná svéprávnost dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona  
o pedagogických pracovnících; 

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících;  

• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících; 

• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud uchazeč 
získal příslušnou odbornou kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém; 

• znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy.  

Obsahové náležitosti přihlášky:  
 

• přihláška – písemné vyjádření své vůle přihlásit se do vyhlášeného konkursního řízení, doplněná 
kontaktní adresou, telefonním číslem a datem;  

• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání dle zákona o pedagogických 
pracovnících (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce);  

• doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení uchazeče včetně uvedení 
přesného časového přehledu a pracovního zařazení (opatřený datem a podpisem uchazeče);  

• strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče);  

• koncepce rozvoje školy v rozsahu 5 stran formátu A4 (opatřený datem a podpisem uchazeče);  

• výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce);  

• originál lékařského potvrzení o způsobilosti k vykonávání pracovních činností ředitele školy (ne starší  
než 3 měsíce);  

• souhlas se zpracováním osobních údajů.  

Předpokládaný nástup: 01.09.2025  

Písemnou přihlášku ke konkursnímu řízení včetně požadovaných náležitostí zasílejte nejpozději  
do 28.02.2025 v zalepené obálce na adresu Městský úřad Moravský Beroun, náměstí 9. května 4, 793 05 
Moravský Beroun nebo osobně doručte ve stejné lhůtě na podatelnu Městského úřadu Moravský Beroun.  

Obálku označte: „NEOTVÍRAT – KONKURS NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE / ŘEDITELKY ZŠ Moravský Beroun, 
Opavská 128, příspěvková organizace“.  

Kontaktní zaměstnanec pro bližší informace: Mgr. Radka Vysloužilová, DiS, tel.: 730 543 063, e-mail: 
radka.vyslouzilova@morberoun.cz 

V Moravském Berouně dne 29.01.2025  
Ing. Bc. Jan Hicz v. r.  
starosta města 


		2025-01-31T11:21:11+0100
	Ing. Bc. Jan Hicz




